
Читайте нас на сайте: www.admkonda.ru

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

 №8(237) 25 октября 2021 года.  Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский    В.П. Калашнюк

Глава городского поселения 
Междуреченский        А.А. Кошманов

Приложение 1 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год
(в рублях)

от 25 октября 2021 года                                                                                          № 138 
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 17 декабря 2020 года № 107 

«О бюджете муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годы»

В соответствии со статьями 217, пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса 
РФ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-
ское поселение Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское 
поселение Междуреченский», решением Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 27 мая 2014 года № 66 «О дорожном фонде муниципального 
образования городское поселение Междуреченский», руководствуясь подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский Совет депутатов городского поселения Междуреченский 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский от 17 декабря 2020 года №107 «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годы» (далее – решение) следующие изменения:

1) Подпункт а) пункта 1 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«а) на 2021 год в сумме 231 317 013,34 рублей (приложение 1 к настоящему 

решению);». 
2) Подпункт а) пункта 2 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«а) на 2021 год в сумме 237 017 808,39 рублей;». 
3) Пункт 8.1. части 8 решения изложить в следующей редакции:
«8.1. на 2021 год в сумме 80 552 981,20 рублей;». 
4) Подпункт а) пункт 9.1. части 9 решения изложить в следующей редакции:
«а) на 2021 год в сумме 160 915 012,54 рублей;». 
5) Подпункт а) пункт 9.2. части 9 решения изложить в следующей редакции:
«а) на 2021 год в сумме 231 134 891,79 рублей;». 
6) Приложение № 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципального 

образования  городское поселение Междуреченский на 2021 год» изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

7) Приложение № 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2021 год» изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

8) Приложение № 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непро-
грамным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 
3 к настоящему решению. 

9) Приложение № 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюдже-
та муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 
год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

10) Приложение № 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение Между-
реченский на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к насто-
ящему решению. 

11) Приложение № 8 к решению «Распределение межбюджетных трансфер-
тов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район 
из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части 
переданных полномочий по решению вопросов местного значения на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 
6 к настоящему решению. 

12) Приложение № 9 к решению «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Между-
реченский на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоя-
щему решению. 

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово - бюджетную комиссию Совета депутатов поселения (Н.Т. Королева) и 
главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соответствии с 
их компетенцией.

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2021 год

1 2 3

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70 402 000,80

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40 699 938,85
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 40 699 938,85

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

40 699 938,85

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 775 161,15

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 775 161,15

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

6 350 119,38

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

6 350 119,38



№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

= 2 =

000 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

31 866,28

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

31 866,28

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

8 271 346,62

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 271 346,62

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-878 171,13

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-878 171,13

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 390 000,00

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 390 000,00

000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 390 000,00

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 700,00

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 367 800,00

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 122 600,00

000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 245 200,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00

000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 4 400 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 3 261 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 100 000,00

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 100 000,00

000 1 08 07 175 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

100 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 500 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 500 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 500 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 500 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 000 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 100 000,00
000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 100 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 100 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 700 000,00
000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 700 000,00
000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 700 000,00

000 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 700 000,00

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 200,80
000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 107 200,80
000 1 17 15 030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 107 200,80

000 1 17 15 030 13 2751 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Ремонт гидротехнического сооружения 
- причал, расположенный на правом берегу р. Кондам между 493,85-493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках 
реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

18 200,00



= 3 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

000 1 17 15 030 13 2752 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Приобретение и установка спортивно-
игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция спортивная») 10 700,00

000 1 17 15 030 13 9991 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (в рамках реализации проекта «Новый 
забор») 78 300,80

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 160 915 012,54

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 160 915 012,54

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 43 574 200,00

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 43 574 200,00

000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 43 574 200,00

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 39 371,43

000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 39 371,43

000 2 02 30 024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 39 371,43

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 117 301 441,11

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 117 301 441,11

000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 117 301 441,11

                                         ИТОГО:   231 317 013,34

Приложение 2 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Наименование Рз ПР Сумма на  год В том числе за 
счет субвенций

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 37 329 146,65 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 2 068 620,00 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 13 920 160,00 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 290 366,65 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 29 575,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 29 575,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 96 701 443,50 39 371,43
Общеэкономические вопросы 04 01 3 176 100,00 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 39 371,43 39 371,43
Транспорт 04 08 12 779 000,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 80 552 981,20 0,00
Связь и информатика 04 10 153 990,87 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 94 892 499,80 0,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 666 386,66 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 11 423 576,83 0,00
Благоустройство 05 03 81 802 536,31 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 7 435 298,27 0,00
Культура 08 01 7 435 298,27 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 504 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 504 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 90 860,00 0,00
Массовый спорт 11 02 90 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 34 985,17 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 34 985,17 0,00

                          Итого: 237 017 808,39 39 371,43

Приложение 3 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-
програмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год
(в рублях)

                   Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    37 329 146,65
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02   2 068 620,00

Непрограммные расходы 01 02 6000000000  2 068 620,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030  2 068 620,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 068 620,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 068 620,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   13 920 160,00

Непрограммные расходы 01 04 6000000000  13 920 160,00



= 4 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040  13 920 160,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 372 940,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 372 940,00
Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 12 547 220,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 12 547 220,00
Резервные фонды 01 11   50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000  50 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 6000007050  50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   21 290 366,65
Непрограммные расходы 01 13 6000000000  21 290 366,65
Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540  19 600 126,95
Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 19 600 126,95
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 19 600 126,95
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040  1 107 220,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 6000002040 100 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 20 000,00
Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 087 220,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 087 220,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 6000002400  4 500,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000002400 800 4 500,00
Исполнение судебных актов 01 13 6000002400 830 4 500,00
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения выборов 
(голосований) 01 13 6000079990  578 519,70

Межбюджетные трансферты 01 13 6000079990 500 578 519,70
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000079990 540 578 519,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    29 575,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14   29 575,00
Непрограммные расходы 03 14 6000000000  29 575,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300  23 660,00
Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 23 660,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 23 660,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300  5 915,00
Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 915,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 915,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    96 701 443,50

Общеэкономические вопросы 04 01   3 176 100,00
Непрограммные расходы 04 01 6000000000  3 176 100,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540  3 176 100,00
Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 3 176 100,00
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 3 176 100,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   39 371,43
Непрограммные расходы 04 05 6000000000  39 371,43
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных 04 05 6000084200  39 371,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 6000084200 100 394,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 6000084200 120 394,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 200 38 976,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 240 38 976,80
Транспорт 04 08   12 779 000,00
Непрограммные расходы 04 08 6000000000  12 779 000,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030  12 779 000,00
Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 12 779 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 12 779 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   80 552 981,20
Непрограммные расходы 04 09 6000000000  80 552 981,20
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190  27 739 589,68
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 27 739 589,68
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 27 739 589,68
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 04 09 6000004290  1 500 000,00
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004290 500 1 500 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004290 540 1 500 000,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000089190  51 313 391,52
Межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 500 51 313 391,52
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 540 51 313 391,52
Связь и информатика 04 10   153 990,87
Непрограммные расходы 04 10 6000000000  153 990,87
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400  153 990,87
Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 153 990,87
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 153 990,87
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    94 892 499,80
Жилищное хозяйство 05 01   1 666 386,66
Непрограммные расходы 05 01 6000000000  1 666 386,66

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520  1 112 317,00



= 5 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 342 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 240 342 500,00
Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 769 817,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 769 817,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 05 01 6000009020  554 069,66

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 554 069,66
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 554 069,66
Коммунальное хозяйство 05 02   11 423 576,83
Непрограммные расходы 05 02 6000000000  11 423 576,83
Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510  2 464 586,82
Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 464 586,82
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 464 586,82
Расходы по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального комплекса 05 02 6000070010  8 958 990,01
Межбюджетные трансферты 05 02 6000070010 500 8 958 990,01
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000070010 540 8 958 990,01
Благоустройство 05 03   81 802 536,31
Непрограммные расходы 05 03 6000000000  81 802 536,31
Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100  11 038 038,85
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 038 038,85
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 038 038,85
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 05 03 6000006200  3 672 691,84
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 3 672 691,84
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 3 672 691,84
Расходы на озеленение 05 03 6000006300  60 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 60 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 60 000,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500  5 292 011,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 1 950 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 240 1 950 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 3 342 011,21
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 3 342 011,21
Расходы на комплексное планирование и обустройство общественных пространств поселения 05 03 6000070990  118 549,68
Межбюджетные трансферты 05 03 6000070990 500 118 549,68
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000070990 540 118 549,68
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Ремонт 
гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 км 
пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

05 03 6000082751  6 926 640,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000082751 500 6 926 640,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000082751 540 6 926 640,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Приобретение и 
установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция 
спортивная»)

05 03 6000082752  2 987 880,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000082752 500 2 987 880,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000082752 540 2 987 880,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 05 03 6000095550  7 090 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000095550 500 7 090 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000095550 540 7 090 000,00
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Новый забор» 05 03 6000099991  5 869 560,80
Межбюджетные трансферты 05 03 6000099991 500 5 869 560,80
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099991 540 5 869 560,80
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Ремонт гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-
493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

05 03 60000S2751  3 080 920,00

Межбюджетные трансферты 05 03 60000S2751 500 3 080 920,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 60000S2751 540 3 080 920,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Приобретение и установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации 
проекта «Станция спортивная»)

05 03 60000S2752  1 372 710,00

Межбюджетные трансферты 05 03 60000S2752 500 1 372 710,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 60000S2752 540 1 372 710,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды» 05 03 600F200000  34 293 533,93

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 05 03 600F255550  13 937 089,49
Межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 500 13 937 089,49
Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 540 13 937 089,49
Расходы на благоустройство территории поселения 05 03 600F282600  18 320 800,00
Межбюджетные трансферты 05 03 600F282600 500 18 320 800,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F282600 540 18 320 800,00
Расходы на софинансирование расходов по благоустройству территории поселения 05 03 600F2S2600  2 035 644,44
Межбюджетные трансферты 05 03 600F2S2600 500 2 035 644,44
Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F2S2600 540 2 035 644,44
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    7 435 298,27
Культура 08 01   7 435 298,27
Непрограммные расходы 08 01 6000000000  7 435 298,27
Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540  7 357 532,00
Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 7 357 532,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 7 357 532,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры 08 01 6000072580  77 766,27

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 77 766,27
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 77 766,27
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    504 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01   504 000,00
Непрограммные расходы 10 01 6000000000  504 000,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220  504 000,00
Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 504 000,00



= 6 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 504 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    90 860,00
Массовый спорт 11 02   90 860,00
Непрограммные расходы 11 02 6000000000  90 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540  90 860,00
Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 90 860,00
Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 90 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    34 985,17
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   34 985,17
Непрограммные расходы 12 04 6000000000  34 985,17
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400  34 985,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 34 985,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 240 34 985,17
   6000002400 244 237 017 808,39                       Итого:     

Приложение 4 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 
на 2021 год

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год
в том числе 

за счёт 
субвенций

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация городского поселения Междуреченский 650     237 017 808,39 39 371,43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01    37 329 146,65 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02   2 068 620,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000  2 068 620,00 0,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 6000002030  2 068 620,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 068 620,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 068 620,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 588 700,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 129 479 920,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04   13 920 160,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000  13 920 160,00 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040  13 920 160,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 372 940,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 372 940,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 057 400,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 129 315 540,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 04 6000002040 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 04 6000002040 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6000002040 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 12 547 220,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 547 220,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 04 6000002400  0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002400 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002400 120 0,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 650 01 04 6000002400 122 0,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11   50 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000  50 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 650 01 11 6000007050  50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   21 290 366,65 0,00
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000  21 290 366,65 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540  19 600 126,95 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 19 600 126,95 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 19 600 126,95 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 650 01 13 6000000590  0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000000590 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 6000000590 110 0,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 650 01 13 6000000590 111 0,00 0,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000000590 112 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 650 01 13 6000000590 119 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000000590 120 0,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000000590 121 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000000590 129 0,00 0,00



= 7 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 6000000590 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000000590 240 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 650 01 13 6000000590 242 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000000590 244 0,00 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 13 6000002040  1 107 220,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 20 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002040 120 20 000,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000002040 122 20 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 087 220,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 087 220,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000002400  4 500,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000002400 800 4 500,00 0,00
Исполнение судебных актов 650 01 13 6000002400 830 4 500,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 650 01 13 6000002400 831 4 500,00 0,00

Условно утвержденные расходы 650 01 13 6000009990  0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009990 800 0,00 0,00
Резервные средства 650 01 13 6000009990 870 0,00 0,00
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и 
проведения выборов (голосований) 650 01 13 6000079990  578 519,70 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000079990 500 578 519,70 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000079990 540 578 519,70 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03    29 575,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 03 14   29 575,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000  29 575,00 0,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300  23 660,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 03 14 6000082300 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 03 14 6000082300 120 0,00 0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

650 03 14 6000082300 123 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 03 14 6000082300 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 6000082300 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000082300 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 23 660,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 23 660,00 0,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных 
дружин 650 03 14 60000S2300  5 915,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 03 14 60000S2300 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 03 14 60000S2300 120 0,00 0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

650 03 14 60000S2300 123 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 03 14 60000S2300 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 60000S2300 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 60000S2300 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 915,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 915,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04    96 701 443,50 39 371,43
Общеэкономические вопросы 650 04 01   3 176 100,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000  3 176 100,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540  3 176 100,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 3 176 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 3 176 100,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 650 04 01 6000075060  0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 04 01 6000075060 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 6000075060 110 0,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 650 04 01 6000075060 111 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 650 04 01 6000075060 119 0,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05   39 371,43 39 371,43
Непрограммные расходы 650 04 05 6000000000  39 371,43 39 371,43
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 
животных

650 04 05 6000084200  39 371,43 39 371,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 04 05 6000084200 100 394,63 394,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 120 394,63 394,63
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 121 303,10 303,10
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 129 91,53 91,53



= 8 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 05 6000084200 200 38 976,80 38 976,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 240 38 976,80 38 976,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000084200 244 38 976,80 38 976,80
Транспорт 650 04 08   12 779 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000  12 779 000,00 0,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030  12 779 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 12 779 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 12 779 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 6000003030 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

650 04 08 6000003030 810 0,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

650 04 08 6000003030 811 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   80 552 981,20 0,00
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000  80 552 981,20 0,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 650 04 09 6000004190  27 739 589,68 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 09 6000004190 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 6000004190 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6000004190 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 27 739 589,68 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 27 739 589,68 0,00
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 650 04 09 6000004290  1 500 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004290 500 1 500 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004290 540 1 500 000,00 0,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000089190  51 313 391,52 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 500 51 313 391,52 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 540 51 313 391,52 0,00
Связь и информатика 650 04 10   153 990,87 0,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000  153 990,87 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400  153 990,87 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 10 6000002400 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6000002400 240 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 650 04 10 6000002400 242 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 153 990,87 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 153 990,87 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05    94 892 499,80 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01   1 666 386,66 0,00
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000  1 666 386,66 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520  1 112 317,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 6000003520 200 342 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 342 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 342 500,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 769 817,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 769 817,00 0,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 05 01 6000009020  554 069,66 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 6000009020 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000009020 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000009020 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 554 069,66 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 554 069,66 0,00
Коммунальное хозяйство 650 05 02   11 423 576,83 0,00
Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000  11 423 576,83 0,00
Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510  2 464 586,82 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 464 586,82 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 464 586,82 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 6000003510 800 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

650 05 02 6000003510 810 0,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

650 05 02 6000003510 811 0,00 0,00

Расходы по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального комплекса 650 05 02 6000070010  8 958 990,01 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 500 8 958 990,01 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 540 8 958 990,01 0,00

Благоустройство 650 05 03   81 802 536,31 0,00
Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000  81 802 536,31 0,00
Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100  11 038 038,85 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 6000006100 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006100 240 0,00 0,00



= 9 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006100 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 038 038,85 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 038 038,85 0,00
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 650 05 03 6000006200  3 672 691,84 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 6000006200 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006200 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006200 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 3 672 691,84 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 3 672 691,84 0,00
Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300  60 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 6000006300 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006300 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006300 244 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 60 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 60 000,00 0,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500  5 292 011,21 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 6000006500 200 1 950 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 1 950 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 1 950 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 3 342 011,21 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 3 342 011,21 0,00
Расходы на комплексное планирование и обустройство общественных пространств 
поселения 650 05 03 6000070990  118 549,68 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000070990 500 118 549,68 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000070990 540 118 549,68 0,00

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам 
конкурса. Ремонт гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом 
берегу р. Конда между 493,85-493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках реализации 
проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

650 05 03 6000082751  6 926 640,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082751 500 6 926 640,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082751 540 6 926 640,00 0,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам 
конкурса. Приобретение и установка спортивно-игровой площадки в пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция спортивная»)

650 05 03 6000082752  2 987 880,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082752 500 2 987 880,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082752 540 2 987 880,00 0,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 650 05 03 6000095550  7 090 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 500 7 090 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 540 7 090 000,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Новый забор» 650 05 03 6000099991  5 869 560,80 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099991 500 5 869 560,80 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099991 540 5 869 560,80 0,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов,отобранных по 
результатам конкурса. Ремонт гидротехнического сооружения - причал, расположенный 
на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках 
реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

650 05 03 60000S2751  3 080 920,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2751 500 3 080 920,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2751 540 3 080 920,00 0,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса. Приобретение и установка спортивно-игровой площадки в пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция спортивная»)

650 05 03 60000S2752  1 372 710,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2752 500 1 372 710,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2752 540 1 372 710,00 0,00

Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального 
проекта «Формирование комфортной городской среды» 650 05 03 600F200000  34 293 533,93 0,00

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 650 05 03 600F255550  13 937 089,49 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 500 13 937 089,49 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 540 13 937 089,49 0,00

Расходы на благоустройство территории поселения 650 05 03 600F282600  18 320 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F282600 500 18 320 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F282600 540 18 320 800,00 0,00

Расходы на софинансирование расходов по благоустройству территории поселения 650 05 03 600F2S2600  2 035 644,44 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F2S2600 500 2 035 644,44 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F2S2600 540 2 035 644,44 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08    7 435 298,27 0,00

Культура 650 08 01   7 435 298,27 0,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000  7 435 298,27 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540  7 357 532,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 7 357 532,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 7 357 532,00 0,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 650 08 01 6000000590  0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 08 01 6000000590 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 6000000590 110 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 650 08 01 6000000590 111 0,00 0,00



= 10 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 650 08 01 6000000590 119 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 6000000590 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 6000000590 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 08 01 6000000590 244 0,00 0,00

Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры 650 08 01 6000072580  77 766,27 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 77 766,27 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 77 766,27 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    504 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение 650 10 01   504 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000  504 000,00 0,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 650 10 01 6000070220  504 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 6000070220 300 0,00 0,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 6000070220 310 0,00 0,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 650 10 01 6000070220 312 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 504 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 504 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11    90 860,00 0,00
Массовый спорт 650 11 02   90 860,00 0,00
Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000  90 860,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540  90 860,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 860,00 0,00
Расходы на мероприятия  в области физической культуры и спорта 650 11 02 6000070040  0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 11 02 6000070040 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 02 6000070040 240 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 02 6000070040 244 0,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12    34 985,17 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04   34 985,17 0,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000  34 985,17 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400  34 985,17 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 12 04 6000002400 200 34 985,17 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 34 985,17 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 34 985,17 0,00

Приложение 5 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год
1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000  237 017 808,39
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540  30 224 618,95
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 30 224 618,95
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 30 224 618,95
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030  2 068 620,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002030 100 2 068 620,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 068 620,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040  15 027 380,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002040 100 1 392 940,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 392 940,00
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 634 440,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 634 440,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400  193 476,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 34 985,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 34 985,17
Межбюджетные трансферты 6000002400 500 153 990,87
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 153 990,87
Иные бюджетные ассигнования 6000002400 800 4 500,00
Исполнение судебных актов 6000002400 830 4 500,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030  12 779 000,00
Межбюджетные трансферты 6000003030 500 12 779 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 12 779 000,00
Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510  2 464 586,82
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 464 586,82
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 464 586,82

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520  1 112 317,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 342 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 342 500,00
Межбюджетные трансферты 6000003520 500 769 817,00



№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

= 11 =

Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 769 817,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190  27 739 589,68
Межбюджетные трансферты 6000004190 500 27 739 589,68
Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 27 739 589,68
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 6000004290  1 500 000,00
Межбюджетные трансферты 6000004290 500 1 500 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000004290 540 1 500 000,00
Расходы на уличное освещение 6000006100  11 038 038,85
Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 038 038,85
Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 038 038,85
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 6000006200  3 672 691,84
Межбюджетные трансферты 6000006200 500 3 672 691,84
Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 3 672 691,84

Расходы на озеленение 6000006300  60 000,00

Межбюджетные трансферты 6000006300 500 60 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 60 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500  5 292 011,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 1 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 1 950 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006500 500 3 342 011,21
Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 3 342 011,21
Резервные фонды местных администраций 6000007050  50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 6000007050 870 50 000,00

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности 6000009020  554 069,66

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 554 069,66
Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 554 069,66
Расходы по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального комплекса 6000070010  8 958 990,01

Межбюджетные трансферты 6000070010 500 8 958 990,01
Иные межбюджетные трансферты 6000070010 540 8 958 990,01
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220  504 000,00
Межбюджетные трансферты 6000070220 500 504 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 504 000,00
Расходы на комплексное планирование и обустройство общественных пространств поселения 6000070990  118 549,68

Межбюджетные трансферты 6000070990 500 118 549,68
Иные межбюджетные трансферты 6000070990 540 118 549,68
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры 6000072580  77 766,27

Межбюджетные трансферты 6000072580 500 77 766,27
Иные межбюджетные трансферты 6000072580 540 77 766,27
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения выборов (голосований) 6000079990  578 519,70
Межбюджетные трансферты 6000079990 500 578 519,70
Иные межбюджетные трансферты 6000079990 540 578 519,70
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300  23 660,00
Межбюджетные трансферты 6000082300 500 23 660,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 23 660,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Ремонт гидротехнического сооружения 
- причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках реализации 
проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

6000082751  6 926 640,00

Межбюджетные трансферты 6000082751 500 6 926 640,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082751 540 6 926 640,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Приобретение и установка спортивно-
игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция спортивная») 6000082752  2 987 880,00

Межбюджетные трансферты 6000082752 500 2 987 880,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082752 540 2 987 880,00
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 6000084200  39 371,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000084200 100 394,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000084200 120 394,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 200 38 976,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 240 38 976,80
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 6000089190  51 313 391,52
Межбюджетные трансферты 6000089190 500 51 313 391,52
Иные межбюджетные трансферты 6000089190 540 51 313 391,52
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 6000095550  7 090 000,00
Межбюджетные трансферты 6000095550 500 7 090 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000095550 540 7 090 000,00

Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Новый забор» 6000099991  5 869 560,80

Межбюджетные трансферты 6000099991 500 5 869 560,80
Иные межбюджетные трансферты 6000099991 540 5 869 560,80
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300  5 915,00
Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 915,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 915,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Ремонт 
гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 км пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

60000S2751  3 080 920,00

Межбюджетные трансферты 60000S2751 500 3 080 920,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2751 540 3 080 920,00



№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Приобретение и 
установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция спортивная») 60000S2752  1 372 710,00

Межбюджетные трансферты 60000S2752 500 1 372 710,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2752 540 1 372 710,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды» 600F200000  34 293 533,93

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 600F255550  13 937 089,49
Межбюджетные трансферты 600F255550 500 13 937 089,49
Иные межбюджетные трансферты 600F255550 540 13 937 089,49
Расходы на благоустройство территории поселения 600F282600  18 320 800,00
Межбюджетные трансферты 600F282600 500 18 320 800,00
Иные межбюджетные трансферты 600F282600 540 18 320 800,00
Расходы на софинансирование расходов по благоустройству территории поселения 600F2S2600  2 035 644,44
Межбюджетные трансферты 600F2S2600 500 2 035 644,44
Иные межбюджетные трансферты 600F2S2600 540 2 035 644,44

                               Итого   237 017 808,39

Приложение 6 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский район         
из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов 

местного значения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(в рублях)

Наименование Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год
1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 231 134 891,79 0,00 0
Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
администрирование передаваемых полномочий 16 174 400,00 0,00 0

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
финансирование передаваемых полномочий 214 960 491,79 0,00 0

Приложение 7 
к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 25 октября 2021 года № 138

(в рублях)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2021 год

Код бюджетной классификации Наименование  2021 год
1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 700 795,05

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -231 317 013,34

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -231 317 013,34

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -231 317 013,34

650 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -231 317 013,34

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 237 017 808,39

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 237 017 808,39

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 237 017 808,39

650 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 237 017 808,39

                               Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 5 700 795,05

= 12 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 25 октября 2021 года                                                                               № 145
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
 городского поселения Междуреченский 

Кондинского района от 06 июня 2017 года № 304 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городское 
поселение Междуреченский Кондинского района 

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

1. Внести в решение Совета депу-
татов городского поселения Между-
реченский Кондинского района от 06 
июня 2017 года № 304 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки 

«6) уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти или 
юридическим лицом, созданным Рос-
сийской Федерацией и обеспечиваю-
щим реализацию принятого Правитель-
ством Российской Федерацией решения 
о комплексном развитии территории 
(далее - юридическое лицо, определен-
ное Российской Федерацией);

7) высшим исполнительным орга-
ном государственной власти субъекта 
Российской Федерации, органом мест-
ного самоуправления, принявшими 
решение о комплексном развитии тер-
ритории, юридическим лицом, создан-
ным субъектом Российской Федерации 
и обеспечивающим реализацию при-
нятого субъектом Российской Федера-
ции решения о комплексном развитии 
территории (далее - юридическое лицо, 
определенное субъектом Российской 
Федерации), либо лицом, с которым 
заключен договор о комплексном раз-
витии территории в целях реализации 

решения о комплексном развитии тер-
ритории.»;

1.2. В пункте 5 статьи 10 главы 3 раз-
дела I в приложении к решению слова 
«частью 4» заменить словом «пунктом 
4», слова «в части 4» заменить словами 
«в пункте 4».

1.3. В пункт 7 статьи 10 главы 3 раз-
дела I в приложении к решению слова 
«тридцати дней» заменить словами 
«двадцати пяти дней»;

1.4. В пункт 8 статьи 10 главы 3 раз-
дела I в приложении к решению слова 
«тридцати дней» заменить словами 
«двадцати пяти дней»;

1.5. В пункте 13 статьи 10 главы 
3 раздела I в приложении к решению 
слова «в части 10» заменить словами «в 
пункте 10»;

1.6. Пункт 5 статьи 11 главы 4 
раздела I в приложении к решению 
после слов «в границах особо охра-
няемых природных территорий» до-
полнить словами «(за исключением 
территории населенных пунктов, 
включенных в состав особо охраняе-
мых природных территорий)»;

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Регламентом работы Совета депутатов городского поселения Между-
реченский, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 26 мая 2016 года № 224, учитывая протокол и заключение о 
результатах публичных слушаний по рассмотрению Правил землепользования и 
застройки муниципального образования городское поселение Междуреченский, 
Совет депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский Кон-
динского района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» следую-
щие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 10 главы 3 раз-
дела I в приложении к решению допол-
нить подпунктами 6 и 7 следующего 
содержания:



= 13 =

№8 (237) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 25 октября 2021 года

1.7. Пункт 8 статьи 18 главы 6 раз-
дела I в приложении к решению изло-
жить в следующей редакции: «8. Под-
готовка документации по планировке 
территории осуществляется на осно-
вании документов территориального 
планирования, правил землепользо-
вания и застройки (за исключением 
подготовки документации по плани-
ровке территории, предусматриваю-
щей размещение линейных объектов), 
лесохозяйственного регламента, по-
ложения об особо охраняемой при-
родной территории в соответствии с 
программами комплексного развития 
систем коммунальной инфраструкту-
ры, программами комплексного раз-
вития транспортной инфраструктуры, 
программами комплексного развития 
социальной инфраструктуры, норма-
тивами градостроительного проек-
тирования, комплексными схемами 
организации дорожного движения, 
требованиями по обеспечению эффек-
тивности организации дорожного дви-
жения, указанными в части 1 статьи 11 
Федерального закона «Об организации 
дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», требованиями 
технических регламентов, сводов пра-
вил с учетом материалов и результатов 
инженерных изысканий, границ терри-
торий объектов культурного наследия, 
включенных в единый государствен-
ный реестр объектов культурного на-
следия (памятников истории и куль-
туры) народов Российской Федерации, 
границ территорий выявленных объек-
тов культурного наследия, границ зон 
с особыми условиями использования 
территорий, если иное не предусмо-
трено частью 10.2 статьи 45 Градостро-
ительного кодекса РФ»;

1.8. Статью 18 главы 6 раздела I в 
приложении к решению дополнить 
пунктом 9 следующего содержания: 
«9. Со дня утверждения документации 
по планировке территории, в отно-
шении которой принято решение о ее 
комплексном развитии, ранее утверж-
денная документация по планировке 
этой территории признается утратив-
шей силу»;

1.9.  В подпункте 2 пункта 2 статьи 
20 главы 6 раздела I в приложении к 
решению слова «деятельности по ком-
плексному и устойчивому развитию 
территории» заменить словами «ком-
плексного развития территории»;

1.10. В пункте 7 статьи 21 главы 6 
раздела I в приложении к решению 
слова «настоящей частью» заменить 
словами «настоящим пунктом»;

1.11. В абзаце 1 столбца 3 в таблице 
в подпункте 1.1 пункта 1 подраздела 
«Зона сельскохозяйственного исполь-
зования (СхИ)» раздела III в прило-
жении к решению слова «размещение 
специализированных хранилищ пести-
цидов и агрохимикатов, применение 
пестицидов и агрохимикатов» заме-
нить словами «хранение пестицидов и 
агрохимикатов (за исключением хра-
нения агрохимикатов в специализиро-
ванных хранилищах на территориях 
морских портов за пределами границ 
прибрежных защитных полос), приме-
нение пестицидов и агрохимикатов»; 

 1.12. В абзаце 1 столбца 3 в таблице 
в подпункте 1.1 пункта 1 подраздела 
«Зона сельскохозяйственного исполь-
зования2 (СхИ2)» раздела III в прило-
жении к решению слова «размещение 
специализированных хранилищ пести-
цидов и агрохимикатов, применение 
пестицидов и агрохимикатов» заме-
нить словами «хранение пестицидов и 
агрохимикатов (за исключением хра-
нения агрохимикатов в специализиро-
ванных хранилищах на территориях 
морских портов за пределами границ 
прибрежных защитных полос), приме-
нение пестицидов и агрохимикатов».

1.13. Карту градостроительного 
зонирования изложить в новой редак-
ции (Приложение).

Приложение к решению 
Совета депутатов городского поселения  Междуреченский от 25.10.2021 № 145  

2. Администрации Кондинского 
района разместить правила земле-
пользования и застройки с учетом 
внесенных изменений в федеральной 
государственной информационной си-
стеме территориального планирования 
в течение пяти дней со дня их утверж-
дения.

3. Решение опубликовать и разме-
стить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Кондинско-
го района.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                     В.П. Калашнюк

Глава городского поселения 
Междуреченский                                               А.А. Кошманов

4.  Настоящее решение вступает в 
силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на по-
стоянную мандатную комиссию Со-
вета депутатов городского поселения 
Междуреченский четвертого созыва 
(И.В.Коркишко) и председателя Совета 
депутатов городского поселения Меж-
дуреченский (В.П.Калашнюк).

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп. Междуреченский, ул. Титова,14 
Тел.: +7(34677) 35-068    E-mail: mejdurech@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 25.10.2021 г.

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальнаяэлектронная версия, размещаемая на 
сайте администрации городского поселения по адресу: www.admkonda.ru

* При наборе и вёрстке официального выпуска газеты «Междуреченский сегодня» использованы шрифты PT Astra Serif и PT Serif линейки PT Astra, созданные российской компанией «ПараТайп»




